



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ANEXO I - REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA (Art. 6º, parágrafo único, do Ato da Mesa Diretora nº 31, de 2012)

1. IDENTIFICAÇÃO DO(A) PARLAMENTAR REQUERENTE

Nome RENATO ANDRADE DOS SANTOS	Gabinete 20
CPF 296.301.421.04	Nº Conta/ BRB AG. 218- CC.008644-4

2. ESPECIFICAÇÃO DAS DESPESAS (anexar os documentos comprobatórios originais)

	Identificação da Despesa	Nº Documento	Valor
1	<i>Qualy copias</i>	<i>0000065</i>	<i>4.940,00</i>
2	<i>Lg Comunicação S.A</i>	<i>0094</i>	<i>2.000,00</i>
3	<i>Arte Siqueira Comunicação Visual</i>	<i>0001489</i>	<i>2.163,00</i>
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
Valor Total			<i>9.103,00</i>

3. SOLICITAÇÃO/ATESTO

De conformidade com a regulamentação constante do **Ato da Mesa Diretora nº 31, de 2012**, solicito ao Gabinete da Mesa Diretora o ressarcimento das despesas acima especificadas.

Atesto, para esse fim, que a execução do(s) serviço(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s) está(ão) de acordo com a solicitação e assumo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade da documentação anexada.

Data 03/06/2016	Assinatura do(a) Parlamentar <i>Bispo Renato Andrade</i> Deputado Distrital
---------------------------	---

Folha nº:	<i>113</i>
Processo nº:	<i>0000065/2016</i>
Rubrica:	<i>[assinatura]</i>
Matrícula:	<i>2224</i>

RECEBEMOS DE JAC COPIADORA EIRELI - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DESTINATÁRIO: RENATO ANDRADE DOS SANTOS - PRACA MUNICIPAL QUADRA 2 LOTE 5 GAB - BRASILIA DT.EMISSION: 31/05/2016 VALOR: R\$ 4.940,00		Nº 0000065
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		SÉRIE: 1

Emitente	
JAC COPIADORA EIRELI - ME	
Qualy Cópias Gráfica e Editora	QNM 17 CONJUNTO A LOTE 41 LOJA 03 Nº SN BRASILIA Cep: 72.215-171 DF CEILANDIA SUL CENTRO COMERCIAL Fone: (61)3373 1900 Fax: qualycopiadora@gmail.com

DANFE	
Documento Auxiliar de Nota fiscal Eletrônica	
1 - SAÍDA	1
2 - ENTRADA	
Nº 0000065	
SÉRIE: 1	

CONTROLE FISCO	
	
CHAVE DE ACESSO 5316 0509 6477 5600 0100 5500 1000 0000 6510 0000 0656	
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal	
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353160017955554 31/05/2016	

NATUREZA DA OPERAÇÃO		
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TRIBUTADO PELO ISSQ		
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. EST. SUBST. TRIBUÁRIO	CNPJ
07.505.645/001-10		09.647.756/0001-00

Folha 1 / 1

DESTINATÁRIO REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
RENATO ANDRADE DOS SANTOS		296.301.421-04	31/05/2016
ENDEREÇO	Nº	BAIRRO	CEP
PRACA MUNICIPAL QUADRA 2 LOTE 5 GABINETE 20 BRASILIA	5	BRASILIA	70.094-902
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
BRASILIA		DF	
			HORA DE SAÍDA
			09:12:55

FATURA	

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS
BASE DE CÁLC ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO
0,00	
DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00	0,00
VALOR IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	4.940,00

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA
	0 - Emit 2 - Terc 1 - Dest 9 - Sem 0
CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
0,00	
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
8.000,00	8.000,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
73	SERVICO DE PANFLETO 10X21 4/4 20.000,00	48092000	0102	5.933	UN	2.000,00	0,49	980,00	0,00	0,00	0,00		0,00
74	SERVICO DE 6MIL JORNAL F4 4/4 COUCHE 115G DOBRADO SERVICOS DE DIVULGAÇÃO DE ATIVIDADE PARLAMENTA , REFERENTE AO MÊS DE MAIO DE 2016.	48092000	0102	5.933	UN	6.000,00	0,66	3.960,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	4.940,00	4.940,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
DEUS É O NOSSO REFUGIO E FORTALEZA I) DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II) NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO ICMS, ISS E DE IPI Trib aprox R\$ 1.693,43 Federal Fonte:IBPT/FECOMERCIO DF	Reservado ao Fisco FISCAL DE 31/05/16 JAC COPIADORA EIRELI ME

Folha nº: 11
Processo nº: 001001517/16
Rubrica: [assinatura]
Matrícula: 20804

LG.COMUNICAÇÃO SA Jeilton Alves de Souza Fotografia - ME FONE: 3358-6581 / 9633-6140 End: QR 120 CONJUNTO 08 CASA 08 - Samambaia Sul DF - CEP: 72.304-008		NOTA FISCAL DE SERVIÇOS MOD. 2 AIDF: 1.819.09988/2014 NF. Prorrogada até: 22/10/2016 Portaria SEF nº 268 - 2014 AIDF: 1.819.09988/2014 NF. Prorrogada até: 22/10/2016 Portaria SEF nº 268 - 2014 Data Limite para Emissão: 22/10/2015			
CNPJ. 11.218.181/0001-43		CF/DF. 07.529.051/001-71			
TOMADOR DO SERVIÇO OU DESTINATÁRIO RENATO ANDRADE DOS SANTOS					
ENDEREÇO PRAÇA MUNICIPAL QUADRA 02 LOTE 05 GAB 20					
CIDADE Brasília		ESTADO			
CNPJ/CPF 296.301.921-04		DATA DE EMISSÃO 25/05/2016			
CÓD.	QUANT.	DESCRIÇÃO	ALÍQ.	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
		Serviço de Fotografia			R\$ 2.000,00
		Elaboração e Edição de			
		vídeo para divulgação de			
		atividade parlamentar			
Recebemos Em 25/05/2016 LG COMUNICAÇÃO SA			TOTAL R\$ 2.000,00		
Deduções Legais					
Base de Cálculo do ISS			VALOR DO ISS		
Informações Complementares			AIDF AUTORIZADA PARA ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CNF. 02 - LOTE. 05 - LOJA. 01 AV. SAMDU NORTE PROCON 151		
FOTOGRAVURA MANO'S E CLICHERIA LTDA - ME ST. DESENV. ECON. QD 04 CJ "G" LT 20 SETOR P-SUL CEILÂNDIA BRASÍLIA - DF 3355-2996 CF/DF 07.485.542/001-89 CNPJ 08.705.928/0001-83 25 JOGOS 25X3 - 076 A 100 - AIDF 1-819.09988/2014					

Folha nº	118
Processo nº	00000512016
Rubrica:	
Matrícula:	60224

RECEBEMOS DE ARTE SIQUEIRA COMUNICACAO VISUAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 0001489 SÉRIE: 1
DESTINATÁRIO: RENATO ANDRADE DOS SANTOS - PRAÇA MUNICIPAL, QUADRA 02 NR S/N - BRASILIA DT.EMISSION: 24/05/2016 VALOR: R\$ 2.163,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

Emitente  ARTE SIQUEIRA COMUNICACAO VISUAL LTDA ADE CONJUNTO 05 LOTE 18 LOJA Nº 02 BRASILIA Cep: 71.987-180 DF AGUAS CLARAS CENTRO COMERCIAL Fone: () Fax: 3399-4206 ARTESIQUEIRA1@HOTMAIL.COM	
--	--

DANFE Documento Auxiliar da Nota fiscal Eletrônica	
1 - SAÍDA	1
2 - ENTRADA	
Nº 0001489	
SÉRIE: 1	

CONTROLE FISCO 
CHAVE DE ACESSO 5316 0510 6673 7900 0141 5500 1000 0014 8910 0001 4896
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 353160017267173 24/05/2016

NATUREZA DA OPERAÇÃO		
PRESTACAO DE SERVICO TRIBUTADO PELO ISSQ		
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. EST. SUBST. TRIBUÁRIO	CNPJ
0751716800160		10.667.379/0001-41

DESTINATÁRIO REMETENTE			
NOME RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	
RENATO ANDRADE DOS SANTOS		296.301.421-04	
ENDEREÇO	Nº S/N	BÁIRRO	CEP
PRAÇA MUNICIPAL, QUADRA 02 GABINETE 20		BRASILIA	72.000-000
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
BRASILIA		DF	
DATA DA EMISSÃO		DATA DA ENTRADA/SAÍDA	
24/05/2016		24/05/2016	
HORA DE SAÍDA			
13:09:29			

FATURA					
--------	--	--	--	--	--

C JLO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
				0,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00		0,00	0,00	0,00	2.163,00

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍCULO	UF
		0 - Emit 2 - Terc 1 - Dest 9 - Sem 0			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0,00				508,00	508,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
13	ADESIVO BRANCO IMPRESSO E RECORTADO "FOOD TRUCK"	00	0102	5.933	UN	500,00	2,97	1.485,00	0,00	0,00	0,00		0,00
4	BANNER "RENATO"	00	0102	5.933	UN	8,00	84,75	678,00	0,00	0,00	0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN				Implante esta NF-e na sua empresa: www.galago.com.br			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN				
	2.163,00	2.163,00	13,56				

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		Reservado ao Fisco
90 DIAS DE GARANTIA DA IMPRESSAO PARA CLAREAMENTO MATERIAL CONFERIDO ENTREGUE EM PERFEITO ESTADO SEM MANCHAS, MATERIAL ENTREGUE SEM INSTALAÇÕES NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES . I) DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL II) NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, ISS E DE IPI * DESPESAS RELATIVA À DIVULGAÇÃO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR DO MÊS DE MAIO/2016. Trib aprox R\$ 574,25 Federal Fonte:IBPT/FECOMERCIO DF 01 - DINHEIRO		

Folha nº:	119
Processo nº:	07.000151/2016
Rubrica:	MD
Matricula:	22204



Câmara Legislativa do Distrito Federal

Folha nº	130
Processo	001000151/2016
Rubrica	
Matricula	12060

Empenhos

Processo	NE	Favorecido	Valor
0010001512016	2016NE00138	296.301.421-04 - RENATO ANDRADE DOS SANTOS	R\$ 9.103,00
Total			R\$ 9.103,00

Documentos

Tipo	Número	Valor
Requerimento	Fl. 113	R\$ 9.103,00
Total		R\$ 9.103,00

Valor Bruto R\$ 9.103,00

Valor Líquido R\$ 9.103,00

Reconheço a liquidação da despesa nos termos dos artigos 56 a 62 do Decreto n.º 32.598 de 15 de dezembro de 2010.

Autorizo o Setor de Contabilidade a emitir a nota de lançamento da liquidação da despesa, e posterior encaminhamento ao Setor de Finanças para emissão da Ordem Bancária.

Em 20 de Junho de 2016

José Wilson Porto

Ordenador de Despesa
(Ato do Presidente n.º 130, de 2016)
Secretário Geral
(Ato do Presidente n.º 129, de 2016)